
A.G.C. 20 - Assistenza Sanitaria – Settore Interventi a Favore di Fasce Sociosanitarie Partico-
larmente Deboli - Decreto dirigenziale n. 16 del 1 aprile  2010 - Elenco regionale delle aziende au-
torizzate alla fornitura di presidi protesici con spesa a carico del S.S.N. anno 2010 di cui all'elen-
co 1 del D.M. 332/99 Modifiche ed integrazioni. 
 
 
 
PREMESSO 

- che il D.M.S. 332/99 “Regolamento recante norme per le prestazioni di assistenza protesica ero-
gabili nell’ambito del SSN: modalità di erogazione e tariffe” detta, tra l’altro, le condizioni per la 
fornitura e l’erogazione dei dispositivi protesici; 

- che con D.G.R. n. 315/2000 la Regione Campania ha emanato disposizioni attuative dell’art. 8 
comma 1 del D.M.S. citato nel precedente capoverso; 

- che con la citata delibera è stato stabilito che nell’elenco regionale delle Aziende fornitrici di di-
spositivi protesici di cui ai comma 1 e 2 dell’art. 3 del DMS 332/99 vengano riportati distintamente 
le aziende che accettano le condizioni previste nel citato DMS 332/99 e quelle che accettano le 
ulteriori condizioni di cui all’allegato A della DGRC 315/2000; 

- che con nota n. 5244 del 29.11.02 è stato disciplinato l’invio degli elenchi, suddivisi in allegati A-
B-C-D; 

- che la Regione Campania provvede annualmente alla pubblicazione sul BURC del citato elenco 
sulla base dell’istruttoria definita ed inviata dalle AA.SS.LL. competenti per territorio; 

- che con D.G.R. n. 2326 del 18.2.2004 sono state emanate disposizioni per l’accesso 
all’autorizzazione delle forniture riferite all’assistenza protesica - Requisiti minimi – 

- che con Decreto Dirigenziale n. 3 del 27 gennaio 2010 è stato pubblicato l’elenco regionale delle 
aziende autorizzate alla fornitura di presidi protesici con spesa a carico del S.S.N. per l’anno 
2010; 

 
PRESO ATTO 

- della nota prot. 44547 del 23.03.2010 con cui l’ASL BN1 ha trasmesso, ad integrazione 
dell’elenco regionale delle Aziende fornitrici di dispositivi protesici, il recapito della Ditta “Zungri 
dr. Franco s.r.l.”  sito in Via Napoli 71/B Montesarchio (BN);  

- della nota prot. 150 dell’11.2.2010 con cui l’ASL NA1 centro ha trasmesso, ad integrazione 
dell’elenco regionale delle Aziende fornitrici di dispositivi protesici, il recapito della Ditta “Ortope-
dia Meridionale Zungri sas di S. & C”  sito in Via D’Antona, 22;  

- della nota prot. 152 del 9.03.2010 con cui l’ASL SA comunica il cambio della ragione sociale del-
la ditta Sanifar di Pompamea Antonio s.a.s. in Sanifar dei Dottori Pompamela di Antonio Pom-
pamela s.a.s. iscritto al Ministero della Salute come fabbricante di dispositivi medici su misura 
con  ITCA 01025311; 

- che con nota prot. 8090 dell’11.2.2010 il Commissario Straordinario dell’ASL NA2 Nord comunica 
che le Ditte Amplifon s.p.a. – Corso Campano 142 – Giugliano e Audiomed s.r.l. Via A. Palombo 
55/57 Giugliano sono da ritenersi quali “Punti di Assistenza”;  

- che, per mero errore materiale, è stato riportato nell’elenco di cui al Decreto Dirigenziale n. 3 del 
27 gennaio 2010: 

1. il nominativo dell’ “Ortopedica Meridionale Zungri s.r.l.” come “Ortopedia Meridionale Zun-
gri s.r.l. di Zungri Andrea” sia per la sede principale di Acerra che per il recapito di Napoli; 

2. il recapito della ditta Zungri Dr. Franco s.r.l. di Via Nolana 200 Pompei (NA), come ditta 
Zungri dr. Franco s.r.l. Portici (NA) 

 
 
VISTO 
- il DLgs 46/1997; 
- il D.M. Sanità n. 332/99; 
- la D.G.R.C. n. 315 del 1 febbraio 2000; 
- la D.G.R.C. n. 2326 del 18 dicembre 2004; 
- la Legge Regionale n. 24/2005 art. 4 commi 2 e 6 



 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile del procedimento 

 
DECRETA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di integrare l’elenco regionale delle Aziende fornitrici di dispositivi protesici di cui al D.D. n. 3 
del 27 gennaio 2010, così come indicato nelle note riportate in premessa dall’ ASL NA1 cen-
tro e ASL BN1,  con i recapiti della Ditta “Ortopedia Meridionale Zungri sas di S. & C”  sito in 
Via D’Antona, 22 Napoli e della Ditta “Zungri dr. Franco s.r.l.”  sito in Via Napoli 71/B Monte-
sarchio (BN);  

2. di rettificare l’elenco regionale sopra richiamato, come da nota prot. 8090 dell’11.2.2010 del 
Commissario Straordinario dell’ASL NA2 Nord, relativamente alle Ditte Amplifon s.p.a. – Cor-
so Campano 142 – Giugliano e Audiomed s.r.l. Via A. Palombo 55/57 Giugliano le quali, da 
sede principale di “Fornitori di dispositivi non su misura che accettano le condizioni di cui 
all'allegato A della D.G.R.C. n. 315/2000” (colonna C) sono da ritenersi quali “Punti di Assi-
stenza” (colonna F);  

3. di modificare per le motivazioni indicate in premessa: 
- il nominativo dell’ “Ortopedia Meridionale Zungri s.r.l. di Zungri Andrea” in “Ortopedica 

Meridionale Zungri s.r.l.” sia per la sede principale di Acerra che per il recapito di Na-
poli; 

- il recapito della ditta “Zungri Dr. Franco s.r.l. di Via Nolana 200 Portici (NA)”, in ditta 
"Zungri dr. Franco s.r.l. Pompei (NA)”; 

- la ragione sociale della ditta Sanifar di Pompamea Antonio s.a.s. in Sanifar dei Dottori 
Pompamea di Antonio Pompamea s.a.s. iscritto al Ministero della Salute come fabbri-
cante di dispositivi medici su misura con  ITCA 01025311; 

4. Di approvare a semplificazione di quanto riportato nei precedenti punti 1) 2) e 3),  ad integra-
zione e modifica dell’Elenco delle Aziende Protesiche  di cui al D.D. n. 3 del 27 gennaio 2010, 
il seguente elenco: 

 

ASL Denominazione ditta Indirizzo Comune ITCA  Categoria 

su 
misu-

ra 

non su 
misura Re-

capiti 
or-
top. 

Punti 
di 

assi-
sten-

za 

A
ll. 
A 

All.
B 

All
. C 

All
.D 

BN Zungri Franco srl Via Napoli 71/B  Montesarchio (BN) 01013222 Ortopedia     �  
Na1 

centro 
Ortopedia Meridionale Zungri 

sas di S. & C Via D’Antona, 22 Napoli 01000516 Ortopedia   
 

 
� 

 
NA1 

centro 
Ortopedica Meridionale Zun-

gri srl  
Via Costantinopoli 

27 Napoli 01025236 Ortopedia       �    
NA2 
nord Ditte Amplifon s.p.a 

Corso Campano 
142 Giugliano  

Audioprote-
sica 

   
 

 � 

NA2 
nord Audiomed s.r.l. 

Via A. Palombo 
55/57  Giugliano  

Audioprote-
sica 

   
 

 � 

NA2 
nord 

Ortopedica Meridionale Zun-
gri srl  

Corso Vittorio 
Emanuele 
120/122 Acerra 01025236 Ortopedia 

� 
 

� 
  

 
  

Na3 
nord Zungri Franco srl Via Nolana 200 Pompei (NA) 01013222 Ortopedia 

 
 

 
 

� 
 

SA 

Sanifar dei Dottori Pompa-
mea di Antonio Pompamea 

s.a.s. 
Via Carlo Grano-

zio 11 Salerno 01025311 Ortopedia 
� 

 
� 

 
 

 

 
5. che l’inserimento o l’esclusione dall’Elenco vale quale notifica alle associazioni di categoria e 

agli interessati dell’accoglimento o rigetto dell’istanza di iscrizione avverso il quale è ammes-
so il ricorso entro e non oltre 30 gg. dalla pubblicazione sul B.U.R.C.; 

6. di inviare al settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per la pub-
blicazione sul B.U.R.C. Campania; 



7. di inviare all’Assessore Regionale alla Sanità per dovuta informazione. 
 
 
 

 Il Dirigente del Settore 
                                                                                           Dott.ssa Rosanna Romano 
 


